



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

XXIX Targi Edukacyjne \"Edukacja bez granic\"

W dniach 7-9 marca 2025 roku odbyły się XXIX Targi Edukacyjne, które zgromadziły ponad 70 tysięcy uczestników i gości. Targi oferowały nie tylko szeroki zakres informacji na temat kształcenia, ale również bogaty program artystyczny i edukacyjny. Trzydniowe wydarzenie w Poznaniu stanowiło wyjątkową okazję do zapoznania się z ofertą edukacyjną oraz udziału w licznych pokazach, występach artystycznych i warsztatach.

7 marca - Piątek

Pierwszy dzień targów rozpoczął się od otwarcia przestrzeni targowej, które przyciągnęło liczną publiczność. Po oficjalnym rozpoczęciu wydarzenia odbyły się występy artystyczne, w tym Zespół Taneczno-Gimnastyczny „Art Dance” z SP 2 Zalasewo oraz taniec współczesny w wykonaniu Igi Tarnogrodzkiej, Mai Łach i Jagody Hadaś – Zmierzch/JMI Trio. Goście mogli również poznać działalność policji w regionie oraz podziwiać występ Chóru Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Środzie Wielkopolskiej pod batutą Barbary Orłowskiej. Dużym zainteresowaniem cieszył się koncert Joanna Dudkowska Band & Chuc Frazier, który porwał publiczność do wspólnej zabawy. Oficjalne otwarcie XXIX Targów Edukacyjnych zostało połączone z wykładem inauguracyjnym Doroty Wellman pt. „Dlaczego zmiany są ważne? O roli motywacji w życiu codziennym”. Kolejnym wydarzeniem była prezentacja sztuki makijażu, a także koncert Zespołu Tradycyjnych Bębnow Koreańskich Keun Soriro.

8 marca - Sobota

Drugi dzień targów przyniósł kolejne emocje. Goście podziwiali pokaz Tai-Chi, który zachwyił swoją płynnością i harmonią. Odbyły się występy Basi Szelażewicz i zespołu "FOURTET", a także koncert Zespołu COMBO Państwowej Szkoły Muzycznej w Koninie. Wśród atrakcji znalazły się spotkania z Adamem Woronowiczem, który opowiedział o swojej twórczości, oraz z Iwoną Pavlović, w których połączono pasję z nauką. Dzień zakończył spektakl teatralny „Dziady cz. II” w wykonaniu Młodzieżowej Grupy Teatralnej z Kalisza.

9 marca - Niedziela

Ostatni dzień Targów Edukacyjnych rozpoczął się od zapowiedzi trzeciego dnia wydarzenia. Goście mogli podziwiać występy artystyczne, w tym Harcerskiego Zespołu Mandolinowego „Frygi” oraz pokaz walk sumo, który przeniósł publiczność do tradycji japońskich sztuk walki. Warto również wspomnieć o występie Kwintetu Dętego Blaszanego Filharmonii Poznańskiej oraz pokazie umiejętności sportowych uczniów Szkoły Podstawowej nr 13 w Poznaniu. W ramach Targów odbyły się także podsumowania konkursów, takich jak „Podejmij wyzwanie” w hołdzie Powstańcom Wielkopolski oraz XX Ogólnopolski Konkurs Uczniów Rzemiosła Fryzjerskiego im. Stefana Siankowskiego. Dzień zakończył się ceremonią wręczenia nagród oraz podsumowaniem akcji charytatywnej „Wykręcona pomoc”.

Bogata oferta edukacyjna

Targi Edukacyjne były doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy i rozwoju. Liczne spotkania i warsztaty z ekspertami z różnych dziedzin przyciągnęły dzieci, młodzież, rodziców oraz nauczycieli. Wśród najbardziej interesujących konferencji wymienić należy „Moc relacji w edukacji, czyli delikatna siła i wielki potencjał PO-RORozumienia”, „Wiosenne inspiracje językowe” oraz „Strefa relaksu. Kącik to coś więcej niż tylko miejsce”. Popularnością cieszyły się również warsztaty takie jak „FRIS – nowe narzędzia rozwojowe ucznia i nauczyciela”, „10 pomysłów na skuteczne lekcje z użyciem nowoczesnych



technologii” czy „W Klasie i Poza Nią: Wyniki Badań o stanie emocjonalnym i funkcjonowaniu uczniów”. Wiele osób skorzystało z warsztatów poświęconych nowym technologiom 3D w edukacji.

Wśród gości specjalnych była Dorota Wellman, która poprowadziła warsztat pt. „Nauczyciel, uczeń, rodzic – skuteczne ścieżki komunikacji”, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Adam Woronowicz zaprezentował inspirujący temat „Steve Jobs: Bądź głodny, bądź głupi”, zachęcając uczestników do kreatywnego myślenia i podejmowania ryzyka w dążeniu do sukcesów. Nauczyciele mogli także skorzystać z porad ekspertów dotyczących prawa oświatowego i awansu zawodowego. Łącznie z oferty edukacyjnej skorzystało ponad 1200 uczestników.

Podczas XXIX Targów Edukacyjnych swoją ofertę zaprezentowały także Wielkopolskie Samorządowe Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance oraz Wielkopolskie Samorządowe Zespoły Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej. Uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach z zakresu terapii zajęciowej, takich jak pokazy wykonywania makijażu, masażu biurowego, manicure japońskiego, akupunktury oraz wielu innych. Popularnością cieszyły się również warsztaty florystyczne, cyfrowe projektowanie protez dentystycznych CAD/CAM oraz sesja fotograficzna inspirowana kulturą Japonii.

Warsztaty na stoiskach

W piątek, 7 marca, na stoisku CKWRDiZ Leszno odbywały się warsztaty i pokazy VMI Poland, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. W CKWRDiZ Kalisz zorganizowano warsztaty fryzjerskie, a w CKWRDiZ Konin – grę targową angażującą odwiedzających w interaktywne zadania. Na stoisku CKWRDiZ Piła odbywały się warsztaty kosmetyczne, natomiast CKWRDiZ Poznań przygotował quiz zawodowy, sprawdzający wiedzę uczestników na temat różnych profesji. W sobotę, 8 marca, na stoisku CKWRDiZ Leszno odbyły się warsztaty z architektury krajobrazu oraz tworzenie pluszowych breloków. Uczestnicy wzięli również udział w warsztatach muzycznych Kuźni Dźwięku organizowanych przez CKWRDiZ Kalisz. CKWRDiZ Piła ponownie zaoferowało warsztaty muzyczne, a w CKWRDiZ Poznań kontynuowano quiz zawodowy. Niedziela, 9 marca, była dniem pełnym edukacyjnych doświadczeń. CKWRDiZ Leszno zorganizowało warsztaty pszczelarskie we współpracy z Fundacją CAT, a CKWRDiZ Kalisz przygotowało pokaz składania i rozkładania broni. CKWRDiZ Piła zaoferowało pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej, a w CKWRDiZ Poznań odbywał się ostatni quiz zawodowy.

Zakończenie XXIX Targów Edukacyjnych

XXIX Targi Edukacyjne to wyjątkowe wydarzenie, które łączyło edukację, kulturę i sztukę. Zróżnicowany program, pełen występów artystycznych, pokazów i wykładów, zadowolili zarówno pasjonatów sztuki, jak i osoby poszukujące nowych możliwości edukacyjnych.

Z pewnością będzie to wydarzenie, które na długo pozostanie w pamięci uczestników.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie